
CZ MINT MIDDLE EAST DMCC



Česká mincovna: Tradiční mistr v 
oboru mincovnictví

• Export do více než 20 zemí světa.

• Založena v roce 1993: Výhradní výrobce

oběžných mincí pro Českou republiku.

• Sídlí v Jablonci nad Nisou: Spojuje historickou

tradici a moderní technologie.

• Produkty:

• Investiční mince ze zlata, stříbra, platiny a 

palladia

• Pamětní a dárkové mince a medaile

• Oběžné mince pro Českou národní banku



Česká Mincovna na EXPO 2020 Dubai

Česká mincovna se na arabský trh
uvedla na EXPO 2020 Dubai v rotační
expozici „České poklady“. 

Hitem expozice byla pozlacená maketa
130kg mince, která zůstala u vstupu
pavilonu do konce výstavy.

Během této prestižní akce jsme zároveň
prozkoumali místní trh a připravili půdu
pro trvalé zastoupení České mincovny v 
regionu GCC.



Po úspěšném představení České mincovny na 

EXPO Dubai 2020 došlo k založení dceřinné

společnosti v Dubaji, SAE v únoru 2022.

Vznikla tak pobočka s názvem

CZ MINT MIDDLE EAST  DMCC.

DMCC - Dubai Multi Comodities Centre je 

státem zřízená platforma pro obchodování s 

komoditami, kam patří i drahé kovy.

CZ MINT MIDDLE EAST DMCC  

Vyhledávání zákazníků z 

našich cílových skupin

Marketingová podpora 

prodeje

Kontrola nad logistikou a 

dodáním konečnému 

klientovi

Lokalizace produktových řad

Všeobecná reprezentace a 

kontaktní místo České 

mincovny v regionu



Založení bankovního účtu

I přesto, že jsme měli všechny potřebné dokumenty, 

trvalo nám přes 6 měsíců

Založení zázemí, získání 

kontaktůZískání firemní adresy, navázání kontaktů s novými 

potenciálními zákazníky, ale i dodavateli

Superlegalizace a překlad firemních 

dokumentů
Většina dokumentů má i po superlegalizaci omezenou právní 

platnost. Proces je finančně nákladný

Nastavení procesů pro import 

produktů

Výzvy, se kterými jsme se poprali



První úspěchy a uvedení našich produktů na místní trh

První měsíce po založení byly věnovány soustavné práci spojené se 

založením nové pobočky - založení firemního účtu, nábor a zaškolení členů 

našeho týmu, jednání se společnostmi a organizacemi. Nebylo to vždy 

jednoduché, ale naše práce začala velice brzy nést své ovoce.

Již v druhé polovině roku 2022 jsme se mohli těšit ze spolupráce s naším 

prvním distributorem a uvedením našich produktů na místní trh. Našim 

prvním distributorem se stala firma IBV Gold, naše produkty jsou k dostání 

v jejich prodejně v Almas Tower i na jejich internetovém obchodě.



Spolupráce s Dubai Design Academy

Navázáním spolupráce s Dubai Design Academy jsme

posílili vztahy s odbornou komunitou v DMCC a získali

přístup k lokálním talentům. Ve spolupráci s DDA a 

VOŠ jsme realizovali kurz designu mincí, jehož cílem je 

rozvoj talentovaných jedinců pro vývoj nových

produktů.

Tímto nejen rozvíjíme místní komunitu, ale zároveň

získáváme přístup k umělcům s unikátním estetickým

vnímáním pro naše projekty



Získání první zakázky v korporátní ražbě přineslo
ohromné nadšení.Výkonný ředitel a CEO DMCC Ahmed 
bin Sulayem ocenil kvalitu našich produktů již na EXPO 
2020 Dubai. 

Následně nás DMCC pověřilo výrobou nové generace
investičních mincí pro Spojené arabské emiráty, jejichž
design byl představen na Dubai Precious Metals 
Conference v roce 2022. 

Od té doby jsme hrdým výrobcem a distributorem
těchto mincí pro SAE.

První zakázka korporátní ražby 



Prezentace na klíčových akcích

CZ MINT Middle East DMCC se pravidelně prezentuje na významných

událostech v regionu:

• Czech Business Council (CBC)

Představujeme naše produkty a navazujeme spolupráci s českými

i místními institucemi. 

• Dubai Precious Metals Conference (DPMC)

Vloni jsme se účastnili už třetím rokem, navazujeme zde 

každoročně cenné kontakty a v minulosti jsme představili novou

generaci SAE bullion mincí za účasti CEO DMCC Ahmeda Bin 

Sulayema.

• Spolupráce s ambasádou ČR

Úspěšné akce jako Den českého designu v Etihad muzeu a oslavy

Dne české státnosti v Abu Dhabi



Děkuji za 
pozornost!

Jitka Stubbington
Area Manager

CZ Mint Middle East DMCC

Tel: +971 586 982 464

E-mail: Jitka.stubbington@mint.cz


